06/09/2021 17:05 SEI/IFCE - 2955544 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3434799&infra_sistema=100… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Antônio Teixeira Benevides, 01 - Bairro Colibris - CEP 63660-000 - Tauá - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 1/2021 CPE-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS E DE VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO IFCE

Processo: 23490.000945/2021-95
Interessado: Coordenadoria de Pesquisa e Extensão

CONSIDERANDO que não houve nenhum recurso contra o RESULTADO PRELIMINAR, A

COORDENADORA DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS TAUÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, torna público o resultado
das inscrições deferidas destinadas à seleção de discentes do curso técnico em Agropecúaria para que atuem
como bolsistas do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica (PIBIC) 2021, em conformidade
com o ​EDITAL Nº 1/2021 CPE-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE e  EDITAL Nº 2/2021 PRPI/REITORIA-
IFCE PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA JÚNIOR PIBIC
JR/IFCE PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA PARA O
ENSINO MÉDIO PIBIC EM/CNPQ VIGÊNCIA DA BOLSA 2021-2022.

ASPECTOS HIGIÊNICO-SANITÁRIOS DO SETOR
ALIMENTÍCIO NO CONTEXTO DA PANDEMIA DE COVID-19

CLASSIFICAÇÃO​ CANDIDATO(A)
1º JOSÉ OTÁVIO DE OLIVEIRA RODRIGUES
2º João Pedro Pedrosa dos Santos
3º Maria Eduarda do Nascimento Loiola
4º Thyffanny Petrola Leite

CEBOLINHA (ALLIUM SCHOENOPRASUM L.) ORGÂNICA
CULTIVADA SOB DIFERENTES COBERTURAS DE SOLO

CLASSIFICAÇÃO​ CANDIDATO(A)
1º MARCELO VERÍSSIMO XAVIER

06/09/2021 17:05 SEI/IFCE - 2955544 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3434799&infra_sistema=100… 2/3

PERFIL DO CONSUMIDOR DE OVOS E QUALIDADE INTERNA
E MICROBIOLÓGICAS DOS OVOS CAIPIRA E DE GRANJA NO

MUNICÍPIO TAUÁ-CE

CLASSIFICAÇÃO​ CANDIDATO(A)

1º AQUILES VICENTE PEREIRA

2º João Pedro Pedrosa dos Santos
3º Camilly Vitória Ricardo Teixeira
4º Arthur Gomes Ferreira Lopes

QUAIS SÃO AS CARACTERÍSTICAS EMPREENDEDORAS DA
MULHER RURAL DO SERTÃO DOS INHAMUNS?

CLASSIFICAÇÃO​ CANDIDATO(A)

1º ANA RAQUEL DE SOUSA MATIAS

1. Os alunos que estão classificados em 1º lugar (escrito com letras maiúsculas e negrito)  de cada um dos
projetos foram selecionados como BOLSISTAS e deverão  entregar aos professores orientadores a
documentação do item 9.1 do EDITAL Nº 1/2021 CPE-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE até o dia 09/09 (quinta-
feira), descrita abaixo:

a) Fotocópia da Carteira de Identidade e do CPF (frente e verso);
b) Currículo na plataforma Lattes (http://lattes.cnpq.br);
c) Cadastro na plataforma NL da PRPI (http://prpi.ifce.edu.br/nl/app_Login/);
d) Dados bancários (quando a bolsa for remunerada): conta corrente individual (vedada a utilização de
conta poupança ou de conta conjunta de qualquer natureza). Para as bolsas do CNPQ é necessário que
a conta seja do Banco do Brasil.

2. Conforme o item 10.1: "o candidato que não entregar os documentos exigidos no subitem 9.1 até a data
estabelecida, perderá o direito à vaga, sendo chamado o próximo candidato da lista de classificação". Caso
isso aconteça, o próximo chamado deverá entregar a documentação até 11h do dia 10/09 (sexta-feira);
3. Posteriormente, os professores orientadores entrarão em contato com os alunos classificados nesse processo
seletivo, para cadastrá-los como voluntários;
4. Em caso de dúvidas, procurem os professores orientadores de cada projeto.

Tauá , 06 de setembro de 2021.

ELPIDA ANDREIA DE QUEIROZ NIKO KAVOURAS

Coordenadora de Pesquisa e Extensão do campus Tauá

Documento assinado eletronicamente por Elpida Andreia de Queiroz Niko Kavouras, Coordenador(a)
de Pesquisa e Extensão, em 06/09/2021, às 17:05, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

http://lattes.cnpq.br/
http://prpi.ifce.edu.br/nl/app_Login/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

06/09/2021 17:05 SEI/IFCE - 2955544 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3434799&infra_sistema=100… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2955544 e o
código CRC 4AF82E04.

23490.000945/2021-95 2955544v19

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0